22. ἀφόρητα C.

vigilans et causarum auditor in remissione, et iudicans orbem et inste tractans viduam secundum divinum dictum et variis accessionibus largitionum et honorum ornans omnino subiectos, ne noctis quidem tempus extra sua studia ponebat: sed bibliis et lectionibus dans sese polyhistorem et initiatum rebus divinis constituebat et humanis. curae erant ei etiam legum constitutiones et emendationes accipitum edictorum et compositiones turbarum quae ex iis nascerentur. quamobrem etiam cum caput de furiosis coniugibus aliquando disceptaretur curationem accuratissimam dubitationi studiose quaesivit: et inveniens, divum regem dominum Leonem scripsisse novellam de his, confusam autem esse eam vetustate et irritam mansisse, resuscitavit hanc lapsam et potentiam ei addidit, pulcherrime adiciens causas et magnificentius et iustius ex occasionibus probabilibus adornans edictum, et fines constituens furoris et modos et tempora patientiae, atque tum divortium proponens, cum bestiae instar morbos fureret et contubernali appareret intolerabilis et tempus spem curationis vetaret atque periculum augetetur.

Φιλάνθρωπος δὲ ὢν εἰς τὸ ἄγαν ὁ βασιλεὺς καὶ νόμον
 ἕτερον ἀνεζώωσε θανόντα κάκεινον, καὶ θάνατον πολλοῖς ἐκ Dec. 1080
 τῆς θνητότητος ἀπότομον καὶ ἀμεταμέλητον παρεισάξαντα. τίς
 δὲ οὗτος, ὁ λόγος δηλώσει προῖων. ὁ ἐν βασιλεῦσιν αἰδιδίμος
 5 Θεοδοσίος στασιασάντων ποτὲ τινῶν κατ' αὐτοῦ, μεγάλῃ θυμῷ
 καταφλεχθεὶς τὴν ψυχὴν, θάνατον τούτων ἀνυπερθέτως κατε-
 ψηφίσατο. εἰς ἑαυτὸν δὲ γενόμενος, μᾶλλον δὲ καὶ παρὰ του
 τῶν θεοφόρων ἀνδρῶν μετὰ παρρησίας ἀπελεγχθεὶς καὶ ὡς
 μισαιφόνος τῶν ἐκκλησιαστικῶν περιβόλων ἀποκλεισθεὶς, με-
 10 τάμελον ἔθρεψε, καὶ τὸν ἐλέγχοντα δι' αἰδοῦς ποιησάμενος l. 237 v.
 καὶ ἀγαπήσας αὐτὸν ὡς σοφός, εἶπερ ἄληθές τὸ "ἐλέγχε σο-
 φόν, καὶ ἀγαπήσει σε", γόνυ τούτῳ ἔκλινε, καὶ συγγνώμην
 μετὰ πολλῆς οἰμωγῆς καὶ συντριβῆς ἤτησε. καὶ τῶν πε-
 15 πλημμελημένων ἀξίαν ποιησάμενος τὴν μετάνοιαν, καὶ πλέον
 ἤπερ ἔχρη ἰδιώτῃ ταπεινωθεὶς, συμπάθειαν ἔλαβε παρὰ τοῦ
 ἀνδρός (ἦν δὲ οὗτος ὁ μέγας Ἀμβρόσιος ὁ τῶν Μεδιολάνων
 ἐπίσκοπος), καὶ τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας καὶ τῆς κοινωνίας
 εἰς γενέσθαι παρ' αὐτοῦ κατηξίωται. ἔκτοτε οὖν τὸ ἀπηνές
 καὶ ἀπότομον καὶ ἄχρονον τῆς τιμωρίας κινδυνῶδες καὶ ἀπάν-
 20 θρωπον λογισάμενος, χρόνον ὠρίσατο τὴν ἀναβολὴν τῆς τιμω-
 ρίας παρέχοντα, θεσπίσας μὴ πρὶν δι' αἵματος κολάζεσθαι
 ἄνθρωπον ἢ τριάκοντα ἡμερῶν παρωχηκέναι διάστημα μετὰ
 τὴν κατ' αὐτοῦ τελευταίαν ἀπόφασιν. ἔκτοτε δὲ ὁ χρόνος

Humanus valde rex etiam aliam legem resuscitavit emortuam et
 illam, quae mortem multis ex mortalitate praecipitem et poenitentiae
 expertem inferret. quae haec fuerit oratio declarabit procedens. ve-
 nerabilis inter reges Theodosius, cum seditionem moverent aliquando
 nonnulli contra eum, magna ira flagrans animo, mortem horum sine
 mora constituit. cum autem secum esset magisque etiam a quodam
 divinorum virorum libere vituperaretur et quasi inquinatus ecclesiae
 muris excluderetur, poenitentiam aluit et vituperantem veritus et amans
 eum ut sapiens, si quidem verum est quod dicitur: „vitupera sapien-
 tem et amabit te,“ et veniam cum multa lamentatione et planctu pe-
 titivit, et peccatorum dignam instituens poenitentiam et magis quam
 debuit privato demissus misericordiam accepit a viro (erat autem hic
 magnus Ambrosius, Mediolanensis episcopus): atque generalis eccle-
 siae et societatis pars fieri ab eo dignatus est. exinde igitur crude-
 lem et praecipitem et praematuram rationem poenae periculosam et
 immanem ratus tempus constituit, dilationem poenae praebens: edi-
 cens, ne antea sanguine puniretur quisquam, antequam triginta die-
 rum praeteriisset spatium post ultimam sententiae contra eum editio-